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Indagine di mercato per l’affidamento dei lavori di scavo e   ripristino, forniture, servizi 

e prestazioni da idraulico per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

e delle reti del servizio idrico integrato dei comuni gestiti da Como Acqua s.r.l. – AREA 

CANTÙ 

 

Verbale di sorteggio pubblico 

 

Premesso: 

1. che, con determinazione del Presidente del 21/12/2020 si è stabilito di approvare 

l’avviso per l’indagine di mercato finalizzato alla raccolta delle manifestazioni di 

interesse dei lavori in epigrafe, da pubblicare sul sito web di Como Acqua s.r.l. e 

sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia; 

2. che, nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti per partecipare alla selezione, e 

precisamente: 

a) requisiti di ordine generale: quelli indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) requisiti di idoneità professionale: iscrizione nel registro della CCIAA; 

c) requisiti di capacità economica-finanziaria, tecnica-professionale: 

I. per il/i lotto/i di importo superiore ad Euro 150.000 è necessario che 

l’operatore economico concorrente sia in possesso della qualificazione 

SOA nella categoria OG6 classifica I. 

Per il/i lotto/i di importo pari o inferiore ad Euro 150.000, resta salvo 

quanto previsto all’art. 90 comma 1 del D.P.R. 207/2010; 

II. ai sensi dell’art. 135 del Codice, il concorrente deve disporre o 

impegnarsi a disporre entro 20 giorni dall’aggiudicazione, di una sede 

operativa nel raggio di 15 km dal Comune di riferimento del lotto 

aggiudicato; 

3. che, come indicato nell’Avviso per la raccolta delle manifestazioni d’interesse, 

le istanze dei partecipanti dovevano pervenire, tramite il portale Sintel, entro le 

ore 10.00 del 13/01/2021 secondo le modalità ivi indicate; 

4. che, entro il suddetto termine, risultano pervenute n. 72 istanze di partecipazione, 

presentate da altrettanti operatori economici disposti secondo l’ordine di 

acquisizione al protocollo Sintel: 

[Al fine di garantire la riservatezza sancita dall’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016, ogni 

operatore economico viene identificato attraverso: 

i. l’ordine di inserimento nel portale; 

ii. il numero di protocollo informatico attribuito dal Sistema di intermediazione 

informatica di Regione Lombardia – Sintel]. 

N° ordine 
Protocollo 

informatico Sintel 

1 1608627838810 

2 1608640873726 
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3 1608714140753 

4 1608725703192 

5 1608728277233 

6 1608732668363 

7 1608736963255 

8 1608817254108 

9 1609149419866 

10 1609154067700 

11 1609173349791 

12 1609230652649 

13 1609259015282 

14 1609316773784 

15 1609317017819 

16 1609320909385 

17 1609341669733 

18 1609349396622 

19 1609679300016 

20 1609751894418 

21 1609751899644 

22 1609757245867 

23 1609759228049 

24 1609776106071 

25 1609776563546 

26 1609777791404 

27 1609836744795 

28 1609859167524 

29 1609860426976 

30 1610020038113 

31 1610095755017 

32 1610096402014 

33 1610103590760 

34 1610111453855 

35 1610115214178 

36 1610116545115 
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37 1610118876999 

38 1610122404201 

39 1610209156168 

40 1610353994538 

41 1610363270205 

42 1610363736169 

43 1610365809289 

44 1610371916424 

45 1610375259810 

46 1610377923809 

47 1610383596019 

48 1610387068242 

49 1610436496491 

50 1610441398641 

51 1610442583938 

52 1610443961434 

53 1610443982553 

54 1610444416538 

55 1610447070601 

56 1610448787392 

57 1610449360318 

58 1610449489428 

59 1610452905610 

60 1610464730326 

61 1610471483042 

62 1610475580581 

63 1610475793915 

64 1610476458855 

65 1610481206740 

66 1610489656129 

67 1610499639701 

68 1610521151002 

69 1610521601932 

70 1610525488389 



 

Pag. 4 di 8 

71 1610527194959 

72 1610527414819 

5. che, la “Commissione di verifica delle istanze di partecipazione” (di seguito 

Commissione di verifica) è composta dal Presidente, dr. Roberto Chiesa 

Responsabile Area appalti e dalla dipendente dell’Area appalti, dr.ssa Anna 

Bettarello in qualità di segretario; 

6. che, la Commissione di verifica veniva convocata per il giorno 13/01/2021 alle 

ore 10:00. 

CIO’ PREMESSO 

Nella giornata del 13/01/2021 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione di verifica, in 

seduta pubblica, nelle persone di: 

• dr. Roberto Chiesa; 

• dr.ssa Anna Bettarello, anche in qualità di segretario. 

La Commissione dà atto che nessuno è presente per le imprese istanti. 

Il Presidente, richiamato il punto XII dell’Avviso, ricorda che “si avvierà la procedura 

negoziata con almeno 15 (quindici) operatori economici, ove esistenti, al termine 

della presente indagine di mercato. Al fine di soddisfare tale condizione si 

procederà, in seduta pubblica, al sorteggio di 20 (venti) domande di partecipazione 

per sottoporle a verifica di possesso dei requisiti. (…) Al termine delle operazioni di 

verifica, gli operatori economici ammessi saranno successivamente invitati a 

presentare le offerte oggetto della negoziazione mediante lettera d’invito 

contenente gli elementi essenziali costituenti l’oggetto della prestazione, nonché le 

modalità di partecipazione alla procedura negoziata.” 

La Commissione di verifica procede all’avvio delle operazioni di sorteggio pubblico 

con le seguenti modalità: 

− vengono inseriti in una scatola (urna) n. 72 cartoncini corrispondenti al numero 

d’ordine attribuito agli operatori istanti; 

− viene invitata la dr.ssa Anna Bettarello ad estrarre dalla scatola, singolarmente, 

n.20 cartoncini; 

− dà atto che i numeri in ordine estratti sono i seguenti: 60, 33, 55, 15, 50, 61, 35, 49, 

8, 20, 27, 23, 68, 19, 1, 36, 46, 31, 44, 69. 

Di seguito l’elenco dei 20 (venti) operatori economici sorteggiati da sottoporre alla 

verifica di possesso dei requisiti, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 

53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del 

termine di presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

n. Prot. informatico 

Sintel 

N° ordine iniziale 

1 1610464730326 60 
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2 1610103590760 33 

3 1610447070601 55 

4 1609317017819 15 

5 1610441398641 50 

6 1610471483042 61 

7 1610115214178 35 

8 1610436496491 49 

9 1608817254108 8 

10 1609751894418 20 

11 1609836744795 27 

12 1609759228049 23 

13 1610521151002 68 

14 1609679300016 19 

15 1608627838810 1 

16 1610116545115 36 

17 1610377923809 46 

18 1610095755017 31 

19 1610371916424 44 

20 1610521601932 69 

Nella seguente tabella è riportato l’elenco dei n. 52 operatori economici non 

sorteggiati, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del termine di presentazione 

delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 
Esito 

1 1608627838810 Sorteggiato 

2 1608640873726 Non sorteggiato 

3 1608714140753 Non sorteggiato 

4 1608725703192 Non sorteggiato 

5 1608728277233 Non sorteggiato 

6 1608732668363 Non sorteggiato 

7 1608736963255 Non sorteggiato 

8 1608817254108 Sorteggiato 

9 1609149419866 Non sorteggiato 

10 1609154067700 Non sorteggiato 

11 1609173349791 Non sorteggiato 

12 1609230652649 Non sorteggiato 
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13 1609259015282 Non sorteggiato 

14 1609316773784 Non sorteggiato 

15 1609317017819 Sorteggiato 

16 1609320909385 Non sorteggiato 

17 1609341669733 Non sorteggiato 

18 1609349396622 Non sorteggiato 

19 1609679300016 Sorteggiato 

20 1609751894418 Sorteggiato 

21 1609751899644 Non sorteggiato 

22 1609757245867 Non sorteggiato 

23 1609759228049 Sorteggiato 

24 1609776106071 Non sorteggiato 

25 1609776563546 Non sorteggiato 

26 1609777791404 Non sorteggiato 

27 1609836744795 Sorteggiato 

28 1609859167524 Non sorteggiato 

29 1609860426976 Non sorteggiato 

30 1610020038113 Non sorteggiato 

31 1610095755017 Sorteggiato 

32 1610096402014 Non sorteggiato 

33 1610103590760 Sorteggiato 

34 1610111453855 Non sorteggiato 

35 1610115214178 Sorteggiato 

36 1610116545115 Sorteggiato 

37 1610118876999 Non sorteggiato 

38 1610122404201 Non sorteggiato 

39 1610209156168 Non sorteggiato 

40 1610353994538 Non sorteggiato 

41 1610363270205 Non sorteggiato 

42 1610363736169 Non sorteggiato 

43 1610365809289 Non sorteggiato 

44 1610371916424 Sorteggiato 

45 1610375259810 Non sorteggiato 

46 1610377923809 Sorteggiato 
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47 1610383596019 Non sorteggiato 

48 1610387068242 Non sorteggiato 

49 1610436496491 Sorteggiato 

50 1610441398641 Sorteggiato 

51 1610442583938 Non sorteggiato 

52 1610443961434 Non sorteggiato 

53 1610443982553 Non sorteggiato 

54 1610444416538 Non sorteggiato 

55 1610447070601 Sorteggiato 

56 1610448787392 Non sorteggiato 

57 1610449360318 Non sorteggiato 

58 1610449489428 Non sorteggiato 

59 1610452905610 Non sorteggiato 

60 1610464730326 Sorteggiato 

61 1610471483042 Sorteggiato 

62 1610475580581 Non sorteggiato 

63 1610475793915 Non sorteggiato 

64 1610476458855 Non sorteggiato 

65 1610481206740 Non sorteggiato 

66 1610489656129 Non sorteggiato 

67 1610499639701 Non sorteggiato 

68 1610521151002 Sorteggiato 

69 1610521601932 Sorteggiato 

70 1610525488389 Non sorteggiato 

71 1610527194959 Non sorteggiato 

72 1610527414819 Non sorteggiato 

 

Alle ore 10:30 la Commissione dichiara concluse le operazioni di sorteggio, dando 

atto che procederà alla verifica di possesso dei requisiti delle richiamate istanze di 

partecipazione sorteggiate. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “Fornitori e 

gare” in corrispondenza della presente procedura, informando gli operatori 

economici istanti, tramite la funzione di Sintel “Comunicazioni procedura”. 
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Fatto, letto e sottoscritto 

Carimate, li 13/01/2020 

La Commissione di verifica:  

dr. Roberto Chiesa 

dr.ssa Anna Bettarello, anche con funzioni di 

Segretario 

 


